
Nº 213, segunda-feira, 9 de novembro de 2015 191ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015110900191

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 127/2015 - UASG 080001

Processo: TST-503946/2015-0 . Objeto: Aquisição de medalhas come-
morativas. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 09/11/2015 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332
Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 09/11/2015
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
19/11/2015 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais:
O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasgo-
vernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 06/11/2015) 080001-00001-2015NE000185

.



Nº 213, segunda-feira, 9 de novembro de 2015192 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015110900192

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO No- 128/2015 - UASG 080001

Processo: TST-504370/2015-5 . Objeto: Aquisição e instalação de
equipamentos de ar condicionado. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 09/11/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço:
Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega
das Propostas: a partir de 09/11/2015 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 19/11/2015 às 09h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital poderá ser re-
tirado gratuitamente no portal www.comprasgovernamentais.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 06/11/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 503.723/2015-9. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: PROCESSOR Informática S/A.
OBJETO: fornecimento de licença de software. MODALIDADE: Par-
ticipação em Ata de Registro de Preços - PRP. CONTRATO: PRP-
002/2015, por participação na Ata nº 040/2014-B, originária do Pregão
Eletrônico nº 057/2014 do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Re-
gião. FUNDAMENTO: Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, Decretos nºs

3.555/2000, 3.693/2000 e 3.784/2001. VIGÊNCIA: a partir da data de
assinatura até 90 dias após o recebimento definitivo. VALOR: total de
R$ 2.100,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 4.4.90.39, nota de em-
penho 2015NE001787, de 02/10/2015. ASSINATURA: 05/11/2015.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração.
Pela Contratada: Cesar Balarine Cavalheiro Leite, Diretor Presidente.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das empresas
MISRAEL PSICOLOGIA LTDA, CNPJ 21.367.973/0001-33; FISIOLA-
BOR - CLÍNICA DE FISIOTERAPIA LTDA, CNPJ 06.184.614/0001-57;
e OFTALMOCENTER OFTALMOLOGIA SÃO BRAZ LTDA - EPP,
CNPJ 02.687.267/0001-24 para a prestação de serviços de assistência mé-
dica e paramédica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde
do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Cre-
denciamento nº 01/2012. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. Ratificada por: GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-
Geral da Secretaria, nos termos do caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº
7.892/2013, torna público o preço registrado para futuras aquisições de su-
pedâneos, resultante do Pregão Eletrônico nº 093/2015. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r / t r a n s p a r e n c i a / a t a d e r e g i s t r o d e p r e ç o c o n s u l t a publica.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário R$

1 Supedâneos (apoio para os pés) Un. 700 73,00
NATHAN'S - COMERCIAL LTDA. - EPP

Brasília, 5 de novembro de 2015.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos




